
w; ZJEV/ 

Smlouva O díla 
(§2586 a násl. NOZ) 

Smluvní strany: 

Technické sítě Brno, akciová společnost 
se sídlem Barvířská 5, 602 00 Brno 
zastoupená I generálním ředitelem společnosti 
zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V Brně, spis. značka B 2500 
IČO: 25512285 
DIČ: CZ 25512285 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 2025576339/0800 

na straně jedné 
(dále jen „objednatel") 

a 

DECOLED s.r.o. 
se sídlem Fráni Šrámka 2622/18, Smíchov, 150 00 Praha 5 
zastoupená Ing. Vítězslavem Poláčkem, jednatelem společnosti 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, spis. Značka C60918 
IČO: 25683853 
DIČ: CZ25683853 
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., 4244970001/5500 

na straně druhé 
(dále jen „zhotovitel") 

uzavřely na základě výsledku zadávacího řízení S názvem „Vánoční osvětlení a výzdoba stromu na náměstí Svobody 
varně 2021" níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku tuto smlouvu o 
dílo: 

I. 
Předmět Smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které spočívá V pronájmu, 
provedení řádné instalaci, zajištění provozu a následné deinstalaci vánočního osvětlení a výzdoby stromu 
na náměstí Svobody v Brně. Instalaci a deinstalaci provedou proškolení zaměstnanci zhotovitele. 

2. Výška stromu bude V rozmezí 12 - 15 m. Požadavky na výzdobu jsou následující: 

I. Tématem Brněnských Vánoc 2021 je SETl(ÁNÍ. Toto téma bude také motivem výzdoby vánočního 
stromu. Vizuální podoba akce bude navazovat na rok 2020, bude opět postavena na práci S bílými 
pletenými motivy (vánoční a brněnské symboly) na červeném pozadí (viz Příloha č. 2 - Vizuální 
ukázka). 



. 

II. Požadované parametry řešení: 

a) 

b) 
c) 

đ) 
e) 

f) 

Vánoční strom musí být dominantou náměstí. Výrazná výzdoba, v noci ozařující okolní prostor, 
ve dne dominující bohaté zdobení stromu. 
Statické osvětlení pomoci LED řetězů V teplé bílé bavě zářící do dálky. 
Výzdoba musí vyvážit nesymetričnost volně rostlého stromu, nesmí se objevovat nepokrytá 
místa 
Zvýrazněná špice stromu, V noci svítící. 
Pro slavnostní rozsvícení vánočního stromu je požadována možnost sekvenčního rozsvícení 
osvětlení stromu V minimálně třech sekvencích, tj. nejprve spodní, poté střední a nakonec vrchní 
část stromu. 
Osvětlení vánočního stromu musí být rozvedeno třífázově. Jednotlivé okruhy vánočního osvětlení 
musí být napojeny rovnoměrně, tzn. při výpadku jedné fáze vypadne pouze cca. 1/3 osvětlení. 

III. Preferované parametry řešení: 

H) 

b) 

c) 
đ) 

Preferované barw dekorací: červená, zlatá ve variantě lesk pro dosažené efektu zrcadlení 
okolního dění. 
Doporučeným pavkem výzdoby jsou tradiční a nadčasové vánoční dekorace evokující vzpomínky 
na dětství. 
Výzdoba za použití různých velikostí vánočních ozdob. 
Použití funkce Fade ln, tedy pozvolného rozsvěcování, V rámci každé sekvence. 

3. 

4. 

5. 

Osvětlení bude napojeno na elektrickou síť třífázově, přívodní kabel ukončen zás.400V/32A, 5p. Přívod 
elektrické energie zajistí objednatel a bude instalován místu ukotvení vánočního stromu. Osvětlení 
bude rovněž napojeno ke kontroleru S detekcí poruchy na dálku, který zajistí zhotovitel. 
Návrh vánočního osvětlení a výzdoby stromu popisující jejich estetické vlastnosti jakož i specifikace 
sekvenčního rozsvícení tvoří přílohu 1 této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit níže sjednanou cenu díla. 

II. 
Čas a místo plnění 

1 . 
2 . 
3. 

4 . 
5 . 

Instalace musí být zahájena V období od 22. do 24. 11. 2021 a realizována do 25. 11. 2021 do 16 h. 
Dne 25. 11. 2021 ve večerních hodinách proběhne test rozsvícení vánočního stromu za účasti 
zhotovitele a objednatele, konkrétní čas bude objednatelem sdělen nejpozději 2 pracovní dny předem. 
Dne 26. 11. 2021 ve večerních hodinách proběhne slavnostní rozsvícení vánočního stromu a zahájení 
vánočních trhů za účasti zhotovitele a zadavatele, konkrétní čas bude objednatelem sdělen nejpozději 2 
pracovní dny předem. 
Deinstalace musí být provedena v souladu S pokyny zadavatele V terminu od 10. 1. 2022 do 12. 1. 2022. 
Místem plnění je Brno, náměstí Svobody. 

ııı. 
Cena díla 

1. Cena za provedení díla byla stanovena na základě výsledku zadávacího řízení ve výši 482 370 Kč bez DPH 
(slovy: čtyři sta osmdesát dva tisíc tři sta sedmdesát korun českých). DPH bude účtována dle platné 
legislativy. 



Smluvní cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele pro řádnou realizaci sjednaného předmětu této 
smlouvy. 

ıv. 
Platební podmínky 

1. Cena díla je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení daňového dokladu (faktury) objednateli a bude 
zaplacena formou bankovního převodu na účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním platebním styku. Cena bude uhrazena na základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem po deinstalaci dle čl. II. odst. 4. této smlouvy na 
základě předávacího protokolu, resp. dílčích předávacích protokolů dle čl. V. 

3. Splatnost fakturyje sjednána na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Daňový doklad 
musí obsahovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu v souladu s platnými právními 
předpisy. 

v. 
Způsob předání 

1. Zhotovitel předmět díla předá v termínech dle harmonogramu dle ČI. II smlouvy. Zástupci smluvních stran 
sepíší předávací protokol k řádnému předání a instalaci dle ČI. II. odst. 1., testu rozsvícení dle ČI. II. odst. 
2., slavnostnímu rozsvěcení dle čl. II. odst. 3 a deinstalaci dle čl. II. odst. 4. 

2. Prodávající pověřuje Ing. Vítězslav Poláček, tel. kontakt +420 731 791 949, e-mail: v.polacek@decoled.cz 
jednat ve věcech technických včetně podpisu předávacích protokolů na základě této smlouvy. 

3. Kupující pověřuje Ing. Miroslava Sečkáře, ekonomického ředitele, tel.: 545 424 020, e-mail: seckar 
@tsb.cz, jednat ve věcech technických včetně podpisu předávacích protokolů na základě této smlouvy. 

vı. 
Odpovědnost za vady, reklamační řízení 

1 . 
2 . 

4. 

5. 

Na výše uvedený předmět díla dle bodu I. poskytuje zhotovitel záruku po celou dobu vání smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje odstranit zjištěné závady. Maximální garantovaná doba pro odstranění závod 
výzdoby a osvětlení vánočního stromu je do 6 hodin od nahlášení. Hlášení závod je nor stop na telefonní 
číslo +420 731791 949 v případě prodlení S odstraněním závady je zhotovitel povinen zaplatit 
objednavateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou i jen započatou hodinu nad garantovanou 
dobu pro odstranění závod. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že vánoční výzdoba osvětlení odpovídá příslušným právním předpisům, normám 
ČR a EU a je bezpečným výrobkem. 
Zhotovitel odpovídá V plném rozsahu za škody na zdraví nebo majetku objednatele, nebo třetích osob 
způsobené nevhodnou instalací, nebo vadou vánočního osvětlení a výzdoby. 
Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu na odpovědnost za škody způsobené třetím 
osobám S limitem plnění nejméně 5 mil. KČ. Zhotovitel odpovídá V plném rozsahu za škody na zdraví osob 
nebo na majetku zadavatele či třetích osob způsobené nevhodnou instalací nebo vadou vánočního 
osvětlení a výzdoby. 

VII. 
Smluvní sankce 

1. Pro případ neprovedení díla nebo odstoupení od smlouva ze strany zhotovitele je povinen zhotovitel 



uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50% ceny díla dle čı.ııı. 
V případě neúspěšného rozsvícení vánočního stromu dne 26. 11. 2021 uhradí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 50% ceny díla dle ČI. III, případem neúspěšného rozsvícení se rozumí nefunkčnost 
osvětlení stromu dle stanoveného harmonogramu či stanovenou dobu. 

3. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla a dále prodlení zhotovitele S instalací dle čl. II. 
odst. 1 a/nebo deinstalací dle ČI. II. odst 4. sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05% 
denně Z ceny díla za každý další den prodlení. 

4. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst nárok na zaplacení smluvní pokuty proti nároku 
zhotovitele na zaplacení ceny. 

5. Sjednanými smluvními pokutami není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody, kterou je oprávněn 
požadovat vedle smluvní pokuty V celém rozsahu. 

VIII. 
Podmínky odpovědného zadávání 

1. Objednatel v souladu S ustanovením § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, tvá na dodržování zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací ve smyslu daného zákona. S ohledem na charakter zakázky objednatel 
zejména požaduje po zhotoviteli, aby v průběhu plnění dle této dohody dodržoval níže uvedené 
povinnosti: 
(a) aby í prováděl a kontroloval plnění dle této smlouva v souladu se zásadami norem řady ČSN EN ISO 

9000 a ČSN EN ISO 14 000, 
(b) aby zajistil, že veškeré dodávky potřebné k plnění této smlouvy budou pocházet od výrobců, u kterých 

jsou dodržovány odpovídající pracovní podmínky osob podílejících se na výrobě či produkci, je 
zakázána dětská práce, není využívána nucená práce a práce v nebezpečných či zdravotně závadných 
podmínkách, 

(c) aby dodržoval a zajistil dodržování pracovněprávních předpisů (zejména zákoníku práce a zákona O 
zaměstnanosti) vůči všem osobám, které se na plnění této smlouva budou podílet, 

(da)aby v případě, že k plnění dle této smlouvy využije poddodavatele, zabezpečil plnění férových 
podmínek V dodavatelském řetězci, tedy zejména, aby smlouvy mezi zhotovitelem a jeho 
poddodavatelem obsahovaly obchodní podmínky obdobné, jako jsou obchodní podmínky této 
smlouvy (se zohledněním rozsahu a charakteru poddodávky), a zejména, aby řádně a včas hradil dluhy 
svým poddodavatelům, 

(e) aby prodávající ve zvýšené míře dbal na ochranu životního prostředí, a to v rozsahu, ve kterém to 
realizace předmětu plnění dle této smlouvy dovoluje, přijímal vhodná opatření k ochraně životního 
prostředí, zejména předcházel znečišťování nebo poškozování životního prostředí a minimalizoval 
nepříznivé důsledky své činnosti na životní prostředí a při realizaci předmětu plnění zvolil přednostně 
takové materiály, předměty a postupy, které mají co nejmenší negativní dopad na životní prostředí, 
pakliže splní požadavky objednatele dle této smlouvy, 

(f) aby V míře, kterou připouští řádné plnění předmětu dle této smlouva, využíval pro komunikaci a 
korespondenci prostředky elektronické komunikace, minimalizoval spotřebu kancelářského materiálu, 
používal výrobky Z recyklovaného materiálu nebo materiálu Z obnovitelných zdrojů, nebo výrobky 
opakovaně použitelné, 

a zhotovitel se zavazuje, že shora uvedené povinnosti bude dodržovat a v případě požadavku objednatele 
mu dodržování daných povinností doloží. 



IX 
Závěrečná ujednání 

1 . 
2 . 
3 . 
4 . 

5 . 
6 . 

7. 

Objednatel zhotoviteli umožní na vlastní náklad odběr elektřiny pro plnění. 
Zhotovitel je povinen objednavateli předat revizní správu zapojení osvětlení vánočního stromu a 
certifikáty prokazující bezpečnost výzdoby a osvětlení. 
Zhotovitel zajistí maximální součinnost S realizátorem světelné show při zahájení Brněnských Vánoc 
Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Technické sítě Brno, akciová společnost, je osobou dle 
ust. § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., O registru smluv, a obsah této smlouvy bude 
uveřejněn V registru smluv zřízeném Ministerstvem vnitra České republiky, a to dle § 5 zákona O 

registru smluv, za současného respektování výjimek V zákoně O registru smluv uvedených. 
V ostatním se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
Tato smlouva nabývá platností podpisem obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním V registru 
smluv. 
Dáno ve dvou vyhotoveních s tím, že obě park mají platnost a závaznost originálu. 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Návrh vánočního osvětlení a výzdoby stromu 
Příloha č. 2 - Vizuální ukázka 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

V Brně dne 2021 V Praze dne 14. 9. 2021 

DECOLED s.r.o. 

Ing. Vítězslav Poláček, jednatel společnosti 
DECOLED s.r.o. 



Př
ílo

ha
 č.

 1
 - N

áv
rh

 v
án

oč
ní

ho
 o

sv
ět

le
ní

 a 
vý

zd
ob

y s
tro

m
u 

20
21

 C
en

ov
á 

na
bí

dk
a 

- Br
no

 
č.

 za
k.

: 
21

Za
k0

17
8 

'\ 

§4
4 

D
EC

O
LE

D
 

DE
CO

LE
D 

s.r
.o

. 
Fr

án
i Š

rá
m

ka
 26

22
/1

8,
 S

m
ích

ov
, 1

50
00

 P
ra

ha
 5 

GS
M:

 +4
20

73
1 7

91
 94

8 
ww

w.
de

co
Ied

.cz
 

S
IN

C
E

 1
99

7 

ıım
xı

 

Kó
d 

Po
pi

s 
Lo

ka
ce

 
Po

če
t k

us
ů 

Ce
na

 za
 M

J b
ez

 D
PH

 
Pr

on
áje

m
 za

 M
J b

ez
 

DP
H

1r
ok

Pr
on

áje
m

 ce
lke

m
 be

z 
DP

H
1

k
SL

NX
11

00
W

 
DT

41
6W

S6
 

3D
BF

50
W

 
3D

BF
75

W
 

EF
AC

X1
2 

EF
AC

1 
EF

X1
2T

 
EF

X1
1T

 
EF

X1
3 

EF
X1

5 
EF

X1
10

 
B2

0R
S 

B2
0G

S 
B3

0R
S 

B3
0G

S 
B4

0R
S 

B4
0G

S 

LE
D 

sv
ěte

lný
 ře

těz
 10

0m
, te

ple
 bí

lá,
 60

0 d
iod

, IP
67

 
LE

D 
sv
ěte

lná
 šp

ice
 na

 vr
ch

ol 
str

om
u,

 13
5 x

 20
0 x

 13
5 c

m
 

Ne
sv
ěte

lná
 oz

do
ba

 (k
on

ík,
 hv

ěz
da

). 7
0 c

m
 

LE
D 

sv
ět

eln
á k

ou
le,

 pr
ám

. 5
0 c

m
, te

ple
 bí

lá 
LE

D 
sv
ěte

lná
 ko

ule
, p

rá
m

. 7
5 c

m
, te

ple
 bí

lá 
Zd

ro
jov

ý k
ab

el 
ex

te
rié

r, 
od

dě
lite

lný
 A

CI
DC

, IP
67

 
Sa

m
os

ta
tn

ý A
CI

DC
 m
ůs

te
k B

ÍL
Ý 

T r
oz

bo
čo

va
č, 

3 
vý

stu
py

, č
er

ný
, IP

67
 

T 
ro

zb
oč

ov
ač

, 2
 vý

stu
py

, č
em

, lP
67

 
Pr

od
luž

ov
ac

í k
ab

el,
 če

rn
ý, 

3m
,IP

67
 

Pr
od

luž
ov

ac
í k

ab
el,

 če
rn

ý, 
5m

, lP
67

 
Pr

od
luž

ov
ac

í k
ab

el,
 če

m
, 1

0m
, lP

67
 

Pl
as

tov
á k

ou
le,

 pr
ám

. 2
0 c

m
, č

er
ve

ná
, le

sk
lá 

Pl
as

to
vá

 ko
ule

, p
rů

m.
 20

 cm
, z

lat
á, 

les
klá

 
Pl

as
to

vá
 ko

ule
, p

rá
m

. 3
0 c

m
, č

ew
en

à,
 le

sk
lá 

Pl
as

to
vá

 ko
ule

, p
rů

m
. 3

0 c
m,

 zl
atá

, le
sk

lá 
Pl

as
to

vá
 ko

ule
, p

rá
m.

 40
 cm

, č
er

ve
ná

, le
sk

lá 
Pl

as
to

vá
 ko

ule
, p

rá
m.

 40
 cm

, z
lat

á, 
les

klá
 

Pr
og

ra
má

tor
 vč

. v
zd

ále
né

ho
 př

íst
up

u 
M

on
tá

ž 
De

mo
ntá

ž 
Do

pr
av

a 
Se

rvi
s 

CE
LK

OV
Á 

CE
NA

 C
EL

KE
M 

BE
Z D

PH
 

Ce
lke

m
 D

PH
 

Ce
lko

vá
 ce

na
 S

 D
PH

 
10

1 2
98

 K
č 

58
36

68
 K
č 



Příloha č. 2 - Vizuální ukázka 



-1 





ı ı  I -  

I l  ı IIII 
IIII ı ı  ıı 

' g n  

ı I III 
lmuuë 




